
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
-il decreto n. 2 del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio
Santarelli;
-L’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n°14 del 09/05/2020 con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;

PREMESSO CHE:
- Con la Deliberazione della Giunta Comunale n.68 del 07.11/2008 veniva approvato un
progetto preliminare per la realizzazione di un impianto di risalita meccanizzata;
- Con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 12/07/2010 veniva approvato il
progetto esecutivo di un impianto di risalita meccanizzata in Via Costa Mercatale  che
prevedeva una spesa di €. 170.000,00  finanziata con €. 70.000,00 contributo regionale,
€. 90.000,00 con assunzione di mutuo cassa depositi e prestiti ed €. 10.000,00 con
avanzo di bilancio annualità 2009;
- I progetti sono stati realizzati dall’Ing. Trotti Alberto su apposito  incarico
dell’Amministrazione Comunale;
-  Che con nota della Regione dell’Umbria  n° 17490 del 04/02/2009 si comunicava che
con Deliberazione della Giunta Regionale n° 1918 del 22/12/2008 il progetto è stato
ammesso a finanziamento per un importo di €. 70.000,00;
- Che a seguito delle problematiche esposte,  è stata richiesta alla Regione dell’Umbria
con nota del 23/05/2017 prot. 2384, la possibilità di utilizzare diversamente i fondi

Oggetto: Liquidazione centrale unica di committenza - Lavori di Pavimentazione
di Via del Carmine

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 10-09-2020    N.213

N. 340
Reg. Gen.



concessi utilizzandoli per la riqualificazione della pavimentazione di alcune vie del
Centro storico, in particolare di Via del Carmine;
- Che con Deliberazione della Giunta Regionale n° 1528 del 20/12/2018 è stato
autorizzato il Comune di Montefranco a presentare il Progetto esecutivo;
- Che con Determinazione n° 34 del 06/03/2019 veniva affidato l’incarico per la
progettazione esecutiva dei lavori di Pavimentazione della Via del Carmine, all’Ing.
Trotti Alberto con sede in Ferentillo P.I. 00455770552 già incaricato
dall’Amministrazione per la redazione del Progetto dell’impianto di risalita precisando
che per tale incarico non sono stati emessi pagamenti in quanto i lavori non sono mai
partiti;
- Che l’Ing. Trotti Alberto con sede in Ferentillo P.I. 00455770552 ai sensi dell’ art. 21
c. 4 del D.Lgs n. 42/2004, provvedeva a stilare progetto Esecutivo per la realizzazione
di interventi di qualificazione di alcuni tratti della viabilità interna del capoluogo  e
riqualificazione fontana pubblica;
- Con Deliberazione n° 109  del  06/11/2019  è stato approvato il Progetto esecutivo con
importo lavori pari ad € 119.837,76;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 23/02/2018  ad oggetto
“convenzione  per la gestione dei compiti e delle attivita' connesse ai servizi e alle
funzioni  in materia di appalti di lavori e acquisizione di beni e servizi (stazione
appaltante)” affidati alla Provincia di Terni;

DATO ATTO che l'art. 37 , comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valore su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

VISTO CHE con determinazione n° 46 del 20/02/2020 venivano affidati i lavori di
riqualificazione di alcuni tratti della viabilità di Via del Carmine del Comune di
Montefranco nonchè assegnati alla centrale di committenza della Provincia di Terni i
relativi servizi di committenza di cui agli artt.37 e 39 del D. Lgs. n. 50/2016, compresa
la verifica dei requisiti attraverso l’AVCP pass, inerenti l’indizione della procedura di
gara;

CONSIDERATO CHE la procedura di gara si è conclusa e che la C.U.C. con prot. n.
3393 del 12.08.2020, ci richiede la corresponsione dell’importo dovuto a titolo di
rimborso spese per le attività svolte pari ad € 778,94;

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/ 2006 comma modificato dall'art. 22, comma 8,
legge n. 114 del 2014, poi dall' art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208 del 2015;

D E T E R M I N A

1.DI IMPEGNARE e  liquidare alla centrale di committenza Provincia di Terni i
relativi servizi di committenza di cui agli artt. 37 e 39 del D. Lgs. n.50/2016, compresa
la verifica dei requisiti attraverso l’AVCP pass, inerenti l’indizione della procedura di

N. 213  del 10-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



gara di cui sopra secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati Atti di
Gara, pari ad € 778,94 tramite bonifico bancario IT87L0100003245321300060525
Cassa di Risparmio di Orvieto;
2.DI IMPUTARE la spesa al Cap. 2043/80 del Bilancio 2020/2022, esercizio 2020,
come dal prospetto seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/Ar
t

impegno E/S Importo Beneficiario

2020 2020
2043/8
0

92/2020 S € 778,94 PROVINCIA
DI TERNI –
Centrale Unica
di Committenza

3. DI DARE ATTO che il presente atto è sottoposto alle disposizioni di pubblicazione
di cui al D. Lgs n.33 del 14.03.2013;
4. DI DARE ATTO che il CIG è 8232618B48;
5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile
Finanziario  dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza;
6. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della
L.241/1990 è      il Geom. Santarelli Fabrizio.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 213  del 10-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 10-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 29-10-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  669  29-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 213  del 10-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


